
２０２５年１月吉日 

お 客 様 各 位 

ワイエイシイガーター㈱  

東京都青梅市今井 3-5-13 

                    

保守部品販売中止製品のご案内 

 
拝 啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、永年に亘りご愛顧いただいておりました下記装置に使用しているパナソニック社

製サーボモータ MINAS-E シリーズの保守部品販売を終了させて頂くことになりました。

販売終了理由は、メーカーによる生産中止によるものであり、同等代替品はございません

ので、保守用に必要な場合には、ご購入いただきますよう、ご協力を宜しくお願い申し上

げます。                                  敬具 

 

記 

  

■対象装置 

NCS-700 

NCS-1100Ⅳ／Ⅴ 

NCS-1600Ⅳ／Ⅴ 

NCS-1700 

NCS-2000Ⅳ／Ⅴ、NCS-2100Ⅳ／Ⅴ、NCS-2200Ⅳ／Ⅴ 

NCS-31＊＊、NCS-32＊＊シリーズ ※主に 2013 年以前に制作した装置が対象 

NCS-41＊＊、NCS-42＊＊シリーズ 

NUS-0073／0076／0084／0086／0090／0091／0092／0094／0126 

 

■対象装置か否かの確認方法 

＊電装盤内のモータードライバのご確認をお願い致します。 ※別紙 図１、図 2 

 

■保守部品受注可能日 

2025 年 4 月 15 日まで 

※ご注文時には下記情報が必要となります。 

 装置機種名、装置シリアル番号、部品型式、軸名称 



■補足 

・ 対象のモータードライバをご購入頂いてもそのままではご使用できません。 

 パラメーター転送が必要になりますので、製品は弊社よりご購入ください。 

・モーター要因により装置稼働ができない場合は、他の部分がご使用可能な場合

でも装置メンテナンスなどはご対応できませんので、ご了承をお願い致します。 

 

≪図１≫ 

NCS-31＊＊、NCS-32＊＊シリーズ対象機のモータードライバ設置場所（赤枠内） 

  

 

≪図 2≫ 

販売中止部品の外観と部品型式表記位置 

 
以上 

部品型式表記位置 

対象モータードライバ取付け位置 


